
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

7
.5

.2
0
2
2
 1

1
:5

6
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Dita Votkeová 

Číslo studenta:  E19469 

Název bakalářské práce:  Praxe finančního úřadu při ukončení činnosti právnických osob 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat způsoby ukončení činnosti právnických osob a související 

postup finančního úřadu. V práci budou vymezeny základní pojmy a povinnosti 

obchodních korporací vůči finančnímu úřadu při ukončování činnosti v souladu s 

teoretickými poznatky, platnými právními předpisy a judikaturou vyšších soudů. V 

práci bude provedena analýza konkrétních případů praxe finančního úřadu zejména v 

kontextu relevantní judikatury a budou navržena doporučení pro zlepšení správní 

praxe. 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: B04888A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Tématem práce byla praxe finančního úřadu při ukončení činnosti právnických osob. Cílem práce bylo 

především analyzovat postupy finančního úřadu související s ukončením činnosti právnických osob v kontextu 

relevantní judikatury. 

Autorka práci rozdělila do čtyř kapitol. První tři kapitoly představují teoretickou část – v kap. 1 jsou rozebrány 

právnické osoby, v kap. 2 formy ukončení jejich činnosti, v kap. 3 potom povinnosti právnických osob při 

ukončení činnosti vůči finančnímu úřadu. Praktickou část představuje kap. 4, které autorka zanalyzovala 

relevantní judikaturu k danému tématu a dále se věnovala konkrétním případům z praxe finančního úřadu. 

Součástí je také shrnutí zjištěných poznatků a doporučení pro zlepšení praxe. 

Bakalantka postupovala při zpracování práce pečlivě a svědomitě, reagovala na připomínky vznesené na 

konzultacích. Určitou výhradou k výsledné práci může být poměr teoretické a praktické části, kdy by praktická 

část mohla být delší; to však nic nemění na tom, že cíl práce byl splněn. 

Práce splňuje rozsah požadovaný pro bakalářskou práci. Po jazykové a formální stránce je práce na nadprůměrné 

úrovni. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Není plagiát. Nejvyšší dosažená míra podobnosti činí 6 % (v případě delších shod s jinými dokumenty se jedná o 

doslovné citace z právních předpisů s uvedením zdroje). 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit tyto otázky: 

1) Na straně 46 uvádíte doporučení pro likvidátora, které by mohlo vést ke zjednodušení administrativního 

procesu. Máte (aspoň hrubou) představu, nakolik by toto doporučení mohlo skutečně snížit zátěž finančních 

úřadů (jaký podíl představují řízení, u nichž by nebylo nutné žádat o souhlas s výmazem správce daně)? 

2) Seznámila jste finanční úřad s Vaší prací? Využije finanční úřad nějakým způsobem výsledky Vaší práce? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 16.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


